ОКПД 2 26.51.66.115 *
Тензопреобразователи силы
серии H и серии С
Руководство по эксплуатации
МВЕР.408854.023 РЭ
2023
2
Руководство по эксплуатации содержит технические данные, описание

другой продукции должно содержать:
- наименование;
- условное обозначение тензопреобразователя;
- обозначение технических условий.
3
             Структура условного обозначения:
 Пример записи обозначения тензопреобразователя при заказе:
Тензопреобразователь серии Н для преобразования силы от 0 до 100 Н,
имеющий штуцер с резьбой М10х1, имеет условное обозначение:
Тензопреобразователь Н 100-1 ТУ 26.51.66-005-37400562-2023.
Тензопреобразователь серии С с номинальным значением диапазона пре-
образуемой силы 50 H, имеет условное обозначение:
Тензопреобразователь С50 ТУ 26.51.66-005-37400562-2023.
Примечание - Длина проводов может быть изменена при согласовании
заказчика с предприятием-изготовителем, при этом в заказе должно стоять чис-
ленное значение длины проводов, например:
Тензопреобразователь Н 100-1-L130 ТУ 26.51.66-005-37400562-2023.
Тензопреобразователь С50-L150 ТУ 26.51.66-005-37400562-2023.
4
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Обозначение документации, условное обозначение тензопреобразо-
вателя, номинальные и предельные значения силы или давления указаны в таб-
лице 1.
  Таблица 1
Обозначение
документации
Условное
обозна-
чение
Номинальное
значение диапа-
зона преобразу-
емой силы, Н
(давления,
МПа)
Предельные
рабочие зна-
чения преоб-
разуемой
силы, Н
(давления,
МПа)
Величина
допускаемой
перегрузки,
Н (МПа)
МВЕР.408854.023      Н 100-1 100
(6)
0 - 100
(0 - 6)
0 - 200
(0 - 12)
                            -01
  Н 200-1 200
(13)
0 - 200
(0 - 13)
0 - 400
(0 - 26)
                            -02
  Н 300-1
300
(20)
0 - 300
(0 - 20)
0 - 600
(0 - 40)
                            -03
  Н 100-2 100
(6)
0 - 100
(0 - 6)
0 - 200
(0 - 12)
                            -04
  Н 200-2 200
(13)
0 - 200
(0 - 13)
0 - 400
(0 - 26)
                            -05